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CALENDARIO DE SOLICITUDES PREGRADO TRADICIONAL AÑO 2026

1. Solicitudes Anuales

Cambio de Antecedentes Personales

Prórroga por Retiro Temporal

Regulariza Situación Académica

Retiro De�nitivo

Vía de Titulación

Cambio de Mención

Solicitud
Vía

Solicitudes de Intranet

X

X

X

X

X

X

Servicio al Estudiante

01

02

03

04

05

06

N° Fecha Inicio Fecha Término

22-12-2025

22-12-2025

22-12-2025

22-12-2025

22-12-2025

22-12-2025

12-12-2026

12-12-2026

12-12-2026

12-12-2026

12-12-2026

12-12-2026

2. Solicitudes Semestrales

Cambio Interno (sede/régimen/carrera)

Continuidad de Estudio

Convalidación de Asignaturas

Eliminación de Asignaturas

Homologación de Asignaturas

Inscripción de Asignaturas Sin Requisito

Inscripción de Asignaturas con Tope de Horario

Inscripción de Asignaturas en otro Programa o Régimen

Mantener Dos Carreras o Programas Activos

Reincorporación Periodo Actual

Reincorporación para el Próximo Periodo

Renuncia de Asignatura

Retiro Temporal para el Periodo Actual

Retiro temporal para el Próximo Periodo

Solicitud
Vía

Intranet

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

N° Fecha
Inicio

Fecha
Término

22-12-2025

22-12-2025

08-01-2026

08-01-2026

22-12-2025

22-12-2025

08-01-2026

08-01-2026

22-12-2025

22-12-2025

28-02-2026

15-03-2026

31-03-2026

31-03-2026

28-02-2026

27-02-2026

27-02-2026

28-02-2026

28-02-2026

27-02-2026

27-02-2026

11-07-2026

17-07-2026

17-07-2026

29-07-2026

29-07-2026

17-07-2026

17-07-2026

29-07-2026

29-07-2026

17-07-2026

17-07-2026

29-08-2026

16-08-2026

28-08-2026

28-08-2026

01-08-2026

31-07-2026

28-08-2026

01-08-2026

01-08-2026

28-08-2026

28-08-2026

12-12-2026

01-06-2026 05-06-2026 09-11-2026 13-11-2026

22-12-2025 24-04-2026 17-07-2026 25-09-2026

25-04-2026 11-07-2026 26-09-2026 12-12-2026

Fecha
Inicio

Fecha
Término

Primer Semestre Segundo Semestre

Servicio al Estudiante


