



Universidad
Andrés Bello®

CALENDARIO SOLICITUDES PREGRADO TRADICIONAL 2026

CALENDARIO DE SOLICITUDES PREGRADO TRADICIONAL AÑO 2026

1. Solicitudes Anuales

Nº	Solicitud	Vía		Fecha Inicio	Fecha Término
		Solicitudes de Intranet	Servicio al Estudiante		
01	Cambio de Antecedentes Personales	X		22-12-2025	12-12-2026
02	Prórroga por Retiro Temporal		X	22-12-2025	12-12-2026
03	Regulariza Situación Académica	X		22-12-2025	12-12-2026
04	Retiro Definitivo	X		22-12-2025	12-12-2026
05	Vía de Titulación	X		22-12-2025	12-12-2026
06	Cambio de Mención	X		22-12-2025	12-12-2026

2. Solicitudes Semestrales

Nº	Solicitud	Vía		Primer Semestre		Segundo Semestre	
		Intranet	Servicio al Estudiante	Fecha Inicio	Fecha Término	Fecha Inicio	Fecha Término
01	Cambio Interno (sede/régimen/carrera)	X		22-12-2025	15-03-2026	17-07-2026	16-08-2026
02	Continuidad de Estudio	X		22-12-2025	31-03-2026	17-07-2026	28-08-2026
03	Convalidación de Asignaturas		X	22-12-2025	27-02-2026	17-07-2026	28-08-2026
04	Eliminación de Asignaturas	X		08-01-2026	31-03-2026	29-07-2026	28-08-2026
05	Homologación de Asignaturas		X	22-12-2025	27-02-2026	17-07-2026	31-07-2026
06	Inscripción de Asignaturas Sin Requisito	X		08-01-2026	28-02-2026	29-07-2026	01-08-2026
07	Inscripción de Asignaturas con Tope de Horario	X		08-01-2026	28-02-2026	29-07-2026	01-08-2026
08	Inscripción de Asignaturas en otro Programa o Régimen	X		08-01-2026	28-02-2026	29-07-2026	01-08-2026
09	Mantener Dos Carreras o Programas Activos		X	22-12-2025	27-02-2026	17-07-2026	28-08-2026
10	Reincorporación Periodo Actual	X		22-12-2025	27-02-2026	17-07-2026	28-08-2026
11	Reincorporación para el Próximo Periodo	X		28-02-2026	11-07-2026	29-08-2026	12-12-2026
12	Renuncia de Asignatura	X		01-06-2026	05-06-2026	09-11-2026	13-11-2026
13	Retiro Temporal para el Periodo Actual	X		22-12-2025	24-04-2026	17-07-2026	25-09-2026
14	Retiro temporal para el Próximo Periodo	X		25-04-2026	11-07-2026	26-09-2026	12-12-2026